
Harzer  Käsecrost in i  mi t  Schmand,
Senfcreme und Portweinzwiebelmarmelade

Räucher lachspäckchen gefü l l t  mi t  Fr i schkäse
und e inem Avocado-Apfel-Tatar   
 
mar in ier ter  R indertafe lsp i tz  mit  Fe ldsalat ,
f r i schem Meerrett ich und Baguette 

Zucchin icannel lon i  gefü l l t  mi t
Auberginenkav iar  und Tomatencrost in i

Ext ra Brotkorb

9,50€

1 1 ,50€

12 ,50€

10 ,90€

2,50€

12 ,50€

9,00€

9,50€

Vorspeisen

Mediter rane F ischsuppe
im Tomatensud dazu Baguette

Tomatensuppe  
mit  Bas i l i kumöl  und Büffe lmozzare l la  

Bär lauchcremesuppe mit  Weißwein 
und Sahne verfe inert

Suppen 



gebratenes Saib l ingsf i let  
auf  Tomaten-Zi t ronen-L inguine und Weißweinsoße

pochiertes  Skre i f i let  
auf  Süßkartoffe lpüree und Babyspinat  

Maishähnchenbrust  mit  Tomaten-Feta Fü l lung
auf  Auberginen-Zucchin i-Gemüse und Ol ivenr isotto

Kalbs leber  “Ber l iner  Art”  
auf  Bär lauch-Kartoffe l-Stampf und Portwein jus  

R inderschmorbraten aus der  Buglende 
mit  Rotwein jus ,  Bohnengemüse und Semmelknödel  

Schweinekrustenbraten in  Meißner  Schwarzbier  Soße
dazu Past inakengemüse und Ofenkartoffe ln

Lammhaxe auf  cremiger  Polenta dazu
Papr ikagemüse und Thymianjus  

Schni tze l  vom Schwein 
auf  Kartoffe l-Gurken-Salat  und Sauce Tatare 
 

 
 

22,50€

24,00€

24,00€

22,00€

23,50€

21 ,00€

25,00€

21 ,50€

Hauptgänge 

Vegetarisch 
Kräuterh i rsenr isotto mit  gebratenen
Kräuterse i t l ingen

Kohl rabischni tze l  auf  Erbsenminzgemüse
und Süßkartoffe lpüree

16 ,80€

17 ,00€



Hähnchennuggets  mit  Erbsengemüse und
Kartoffe ls tampf

Penne 
mit  Tomatensoße und Parmesan

Kinderschni tze l
mit  Ofenkartoffe ln  und Karottengemüse
 

 
 

12 ,50€

8,00€

12 ,50€

Kinderkarte 

Dessert 
Käseauswahl  mit  Ol iven und Feigensenf

Gr ießf lammer i  auf  Rhabarber- Ingwer-Ragout

Fr i schkäse-Karamel l-T r i f le  im Glas  
mit  mar in ier ten Himbeeren  

Dre i  Kugeln  E is  nach Wahl
mit  Früchten und Sahne

Kugel  E is  

Port ion Sahne

 

1 1 ,50€

9,50€

9,00€

8,50€

2,00€

0,50€


